SED CONTRA est, quod Magister in 4. senten. has
species assignat.

RESPON. Dicendum, quod sicut supra dictum est,
peccatum luxurie dupliciter habet inordinationē.
Uno quidem modo ex parte concupiscentie, & ta-
lis inordinationis non semper facit peccatum mor-
tale modo ex parte ipsius actus, qui de se est inor-
dinatus, & sic semper est peccatum mortale. & ideo
ex hac parte, ex qua est maior gravitas peccati, su-
muntur species prædictæ luxurie. Est autem actus
luxurie inordinatus, aut ex hoc quod nō potest se
qui ex actu generatio prolis, & sic est uitium con-
tra naturam: aut ex eo quod nō potest sequi debi-
ta educatio, quia scilicet mulier non est determinata
uiro, ut sit sua secundū legem matrimonij. &
hoc quidem contingit tripliciter. Primo, quia si nō
potest non est determinata ut sit sua: & sic est for-
nicatio, quæ illi concubitus soluti cum soluta. & di-
citur a fornicie, id est ab arcu triumphali, quia ad hu-
iūmodi spectacula conueniebant mulieres, quæ se
prostutue-

*L. 4. sen. 41.
Art. 1. Et 20.
prædicta.*

*De quibus
in 1. arg.*

QVAEST. XV. DE LVXVRIA, ART. III.

prostituebant. Secundo, quia non est determinabilis, & hoc vel propter propinquitatem, ex qua reuelentia quedam debetur cōtraria tali actui, & sic est incestus, qui est concubitus cum consanguinea vel affini: aut propter aliquam fanētitatē, vel puritatē, & sic est stuprum quē est illicta defloratio virginū. Tertio, quia mulier est alterius, vel secundum legē matrimonij, & sic est adulterium, vel secundum aliquem alium modum, & sic est raptus, puta, cū puer la rapitur de domo patris, cuius curæ subiacet.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod predicta sex non differunt solum materialiter: sed etiam habent diuersas rationes deformitatis, & ideo sunt diuersæ species peccati.

Posita in art. gum. 1. AD SECUNDVM dicendum, quod licet predicta accidentia mulieri in quantum est mulier: per se tamē considerantur in muliere secundum quod ad matrimonium ordinatur.

d. 84. AD TERTIVM dicendum, quod quia deformitas iniustitiae ordinatur ad finem intemperantiae: ideo totum ad genus intemperantiae pertinet.

ARTICVLVS IIII.

Vtrum luxuria sit vitium capitale.

Lib. 31. c. 31. QVARTO queritur, vtrum luxuria sit uitium capitale. Et videtur quod non. Immunditia. ponitur filia gula secundum Greg. 31. Moralitati. sed in antiquis exemplari. vnu uitium capitale non ponitur filia alterius. cum exēpliārī. in nouis ve ro c. 17.

Lib. 2. c. 38. Ephe. 5. videtur, q[uod] luxuria non sit uitium capitale.

¶ 2 Præt. Ibid. dicit in lib. de Summo bono, Qui detinet superbiam labitur in carnis luxuriam. ergo luxuria est filia superbie. non ergo est uitium capitale.

¶ 3 Præt. Desperatio est filia accidie, ut patet p[ro] Greg. 31. Moral. Sed desperatio causat luxuriam, secundū illud Ephe. 4. Qui desperantes seipso, tradiderunt se impudicitate. ergo luxuria non est uitium capitale.

Lib. 31. c. 31. in antiquis exemplari. in nouis ca. 17. SED CONTRA est, quod Greg. 31. Moral. ponit luxuriam inter uitia capitalia.

Lib. 31. c. 31. in antiquis exemplari. in nouis ca. 17. RESPON. Dicendum, quod sicut supra dictum est, quia delectatio est vna de conditionibus felicitatis, inde est quod uitia, quæ habent delectationem pro objecto, sunt capitalia, ut pote habentes hinc maxime appetibilem, ad quem alia sunt ordinari. delectatio autem veneriorū, quæ est finis luxurie, est maxima inter delectationes corporales: & ideo luxuria debet ponit uitium capitale, & sunt oī filiae eius, videlicet cæcitas mentis, inconsideratio, inconstans, præcipitatio, amor sui, odium Dei, affectus, scilicet præfens saceruli, & desperatio furoris, ut patet per Greg. 31. Moralium. Manifestum est enim, quod quando intentio animæ uehementer applicatur ad actum inferiorum potentiarum, quæ superiores potentias debilitantur & deordinantur in suo actu. & ideo quando in actu luxurie propter uehementiam delectationis tota intentio animæ attrahitur ad inferiores vires, id est ad cōcupiscibilem, & ad sensum tactus, necesse est quod superiores, scilicet ratio & voluntas defectum patiantur. Sunt autem quatuor actus rationis secundum q[uod] dirigit humanos actus, quorum primus est intellectus quidam, quo aliquis recte existimat de fine, qui est sicut principium in operativis, ut Phil. dicit in 2. Phyl. & in quantum hoc impeditur ponitur filia luxurie, cæcitas mentis secundum illud Dan. 13. Species decepit te, & concupiscentia subvertit cor tuum. Secundus actus est consilium de agendis, quod per concupiscentiam tollitur. Dicit enim Terentius in Eunucho,

¶ 4. Lib. 31. c. 31. in antiquis exemplari. in nouis ca. 17. Quæ res in se neque consilium, neque modum, eam consilio regere non potes, & loquaciam libidinoso, & quantu[m] ad hoc ponitur mōsideratio. Tertius actus est iudicium de agendo, & etiam impeditur per luxuriam. Dicitur. Dicte, q[uod] auerterunt sensum suum ut non recordaretur iudiciorum iustorum, & quantu[m] ad hoc ponitur capitulo, dum, si homo inclinatur ad cōscium, cōscientia non expectato iudicio ratiōnis. Quod actus est præceptu[m] de agendo, quod etiam impeditur per luxuriam, in quantum homo non perficit eo quod diuidicavit, sicut etiam Terenus dicit, nūchō. Hec verba, quæ s[ed] diceis, te recelulum ab ea, una falsa lachrymula restringer. & quantum hoc ponitur inconstantia. Ex parte vero intentionis affectus duos sunt consideranda, quorum est appetitus delectationis, in quem fertur voluntas in finem: & quantum ad hoc ponitur antea dum, si inordinate sibi appetit delectationem, & oppositum, odium Dei, in quantum, I. prohibet delectationem concupitam. Aliud vero est appetitus eorum, per quæ consequetur quis hunc finem, quantum ad hoc ponitur affectus præfens, id est omnium eorum, per quæ ad finem interperenit, quæ ad sacerdolum istud pertinent, & positum ponitur desperatio futuri facili, quæ p[ro] nimis affectus carnales delectationes, magis cit[er] spirituales.

H AD PRIMVM ergo dicendum, q[uod] immunditur filia gula secundum q[uod] causat pollutionem ex causa corporali. i. ex abundancia humi non autem ex causa animali, scilicet ex communione, quæ præcipue pertinet ad luxuriam.

AD SECUNDVM dicendum, q[uod] non est exceptionem uitii capitalis, quod ex superbia, & omnia oriuntur.

AD TERTIVM dicendum, q[uod] desperatio in luxurie per accidens, sicut remouens spiritus beatitudinis, præpter quā a luxuria aliquis in origo autem capitalium vitorum non accedit, & secundum cœlas per accidens: sed secundas per se, &c.

I LIB. 31. c. 31. QVAESTITIO XVI.
De demonibus.
In duodecim articulos diuidit.

¶ 1 Primo enim queritur, vtrum demones corpora naturaliter sibi unita.

¶ 2 Secundo, Vtrum demones sint natura voluntate.

¶ 3 Tertio, Vtrum diabolus appetit aquilam diuinam.

¶ 4 Quarto, Vtrum diabolus peccare potuerit in instantia creationis.

¶ 5 Quinto, Vtrum liberum arbitrium in deinceps possit redire ad bonum.

¶ 6 Sexto, Vtrum intellectus demoni sit obiectus, ut in eum cadat error.

¶ 7 Septimo, Vtrum demones cognoscant in omnibus.

¶ 8 Octavo, Vtrum demones cognoscant corpora localiter.

¶ 9 Undecimo, Vtrum possint immutare vim conscientiam sensus.

¶ 10 Duodecimo, Vtrum possint immutare intellectum.